



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา

ถึง กบญ.ฉ.๑

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดुरอง ประเภทอุปกรณ์สายยึดโยง ตามสอบราคาเลขที่ ชส.ฉ.๑(จช) ๒๓/๒๕๖๐

เรียน อบ.กบญ.ฉ.๑

๑. เรื่องเดิม

ตามอนุมัติ เลขที่ ฉ.๑ กบญ.(จช) ๒๐๓๒/๒๕๖๐ ลว.๑๓ มิ.ย. ๒๕๖๐ ให้ดำเนินการจัดซื้อพัสดुरอง ประเภทอุปกรณ์สายยึดโยง จำนวน ๖ รายการ วงเงินราคากลางรวม ๑,๑๑๒,๘๘๐.๔๐ บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% คิดเป็น ๗๗,๙๐๑.๖๓ บาท รวมวงเงินราคากลาง ๑,๑๙๐,๗๘๒.๐๓ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดร้อยแปดสิบสองบาทสามสตางค์) โดยวิธีสอบราคา พร้อมแต่งตั้งให้ผู้มีรายนามข้างท้ายนี้เป็นคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยมีรายละเอียดการดำเนินการดังนี้

(๑) ประกาศสอบราคาวันที่ ๑๕ มิ.ย. ๒๕๖๐ ตามประกาศสอบราคาเลขที่ ชส.ฉ.๑(จช) ๒๓/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๕ มิ.ย. ๒๕๖๐

(๒) กำหนดแจกแบบสอบราคา และเอกสารประกอบการสอบราคาทางระบบ Internet ระหว่างวันที่ ๑๖ - ๒๖ มิ.ย. ๒๕๖๐

(๓) กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ ๒๙ มิ.ย. ๒๕๖๐ เวลา ๑๐.๐๐ - ๑๑.๐๐ น. ณ ห้องเปิดซองสอบราคา (ชั้น๑) อาคาร B กฟผ.๑ และเปิดซองคุณสมบัติของผู้เสนอราคาวันเดียวกัน เวลา ๑๑.๐๕ น.

๒. ข้อเท็จจริง

๒.๑ เมื่อพ้นกำหนดเวลาการแจกแบบตามเรื่องเดิมข้อ (๒) แล้ว ปรากฏว่ามีผู้มาขอรับแบบสอบราคาจำนวน ๑ รายดังนี้

(๑) บริษัท ชิสเต็ม ๓ จำกัด

๒.๒ เมื่อพ้นกำหนดเวลาการยื่นซองสอบราคาตามเรื่องเดิมข้อ (๓) ปรากฏว่ามีผู้ยื่นซองเสนอราคา ๑ ราย ดังนี้

(๑) บริษัท ชิสเต็ม ๓ จำกัด

๒.๓ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาตามข้อ ๒.๒ ว่าเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันหรือไม่แล้ว ปรากฏว่าเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้เสนอราคา ๑ ราย (ตามประกาศ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ลงวันที่ ๒๙ มิ.ย. ๒๕๖๐)

๒.๔ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาได้ทำการเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคา ๑ ราย พร้อมจัดทำใบเปรียบเทียบราคา (เอกสารแนบ) และได้ประกาศผลการเปิดซองเสนอราคา พร้อมปิดประกาศบัญชีเปรียบเทียบราคาที่สำนักงาน กฟผ.๑ แล้ว

๒.๕ ในการพิจารณาตัดสินการสอบราคาครั้งนี้ จะพิจารณาจากราคาต่อรายการ (ตามที่ระบุไว้ในเอกสารสอบราคาหน้า ๓๘)

๒.๖ ในการสอบราคาจัดซื้อครั้งนี้ พัสตุที่จะจัดซื้อเป็นพัสตุที่มีผู้ผลิตจากโรงงานที่ได้รับการรับรองระบบคุณภาพ (ISO) ตั้งแต่ ๓ ราย ขึ้นไป จึงจัดซื้อเฉพาะพัสตุซึ่งผลิตจากโรงงานที่ได้รับการรับรองคุณภาพที่ทำในประเทศไทยเท่านั้น (ตามข้อบังคับ กพท.ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.๒๕๔๓ ข้อ ๑๔ (๖) วรรคสอง)

๒.๗ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาได้ต่อรองราคากับ บริษัท ชีสเต็ม ๓ จำกัด (ผู้เสนอราคา รายเดียว) ตามเอกสารใบต่อรองราคาลงวันที่ ๑๗ ก.ค. ๒๕๖๐ โดย บจก.ฯ ยืนยันราคาเดิมตามเอกสารเลขที่ KA๑๗๐๐๙๑ ลงวันที่ ๑๘ ก.ค.๒๕๖๐

๒.๘ เปรียบเทียบราคาที่ผู้เสนอราคาต่ำสุดเสนอ (หลังต่อรองราคาแล้ว) กับราคากลางแล้วมีรายละเอียดดังนี้

ที่	รายการ	จำนวน	ราคากลาง				ราคาที่เสนอต่ำสุด				ผลต่าง				
			ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ราคารวมทั้งสิ้น	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ราคารวมทั้งสิ้น	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ราคารวมทั้งสิ้น	%
			(ก่อนภาษีมูลค่าเพิ่ม)	(ก่อนภาษีมูลค่าเพิ่ม)	(ก่อนภาษีมูลค่าเพิ่ม)	(ก่อนภาษีมูลค่าเพิ่ม)	(ก่อนภาษีมูลค่าเพิ่ม)	(ก่อนภาษีมูลค่าเพิ่ม)	(ก่อนภาษีมูลค่าเพิ่ม)	(ก่อนภาษีมูลค่าเพิ่ม)	(ก่อนภาษีมูลค่าเพิ่ม)	(ก่อนภาษีมูลค่าเพิ่ม)	(ก่อนภาษีมูลค่าเพิ่ม)	(ก่อนภาษีมูลค่าเพิ่ม)	
1	ก้านลมอบก แบบห่วงกลม เส้น 16 ยาว 2,000 มม. (รหัสพัสดุ 1010210000)	2,080	213.00	443,040.00	31,012.80	474,052.80	177.00	368,160.00	25,771.20	393,931.20	-36.00	-74,880.00	-5,241.60	-80,121.60	-16.90
2	แผ่นห่วง แบบธรรมดาเส้นยาว 45 องศา เส้น 16x250 มม. (รหัสพัสดุ 1010210201)	1,230	55.10	67,773.00	4,744.11	72,517.11	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	แผ่นห่วง สำหรับสายยึดโยง 30 องศา (รหัสพัสดุ 1010210300)	390	29.00	11,310.00	791.70	12,101.70	28.80	11,232.00	786.24	12,018.24	-0.20	-78.00	-5.46	-83.46	-0.69
4	ก้ามจับเบิ้ล สำหรับสายยึดโยง 50-95 ต.มม. (รหัสพัสดุ 1010210304)	3,500	7.74	27,090.00	1,896.30	28,986.30	7.10	24,850.00	1,739.50	26,589.50	-0.64	-2,240.00	-156.80	-2,396.80	-8.27
5	ชุดอัมป์ สลัก 1 ตัว เส้น 8 (ไร้ ไร้ สลัก) (รหัสพัสดุ 1010230000)	34,360	7.69	264,228.40	18,495.99	282,724.39	6.80	233,648.00	16,355.36	250,003.36	-0.89	-30,580.40	-2,140.63	-32,721.03	-11.57
6	ชุดอัมป์ สลัก เส้น 16 (ไร้ ไร้ สลัก) (รหัสพัสดุ 1010230001)	6,790	44.10	299,439.00	20,960.73	320,399.73	43.30	294,007.00	20,580.49	314,587.49	-0.80	-5,432.00	-380.24	-5,812.24	-1.81
	รวม			1,112,880.40	77,901.63	1,190,782.03		931,897.00	65,232.79	997,129.79		-113,210.40	-7,924.73	-121,135.13	-10.17

๒.๙ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผลิตภัณฑ์ที่ผู้เสนอราคาเสนอขายเทียบกับเงื่อนไขการสอบราคาแล้วปรากฏว่าถูกต้องตามเงื่อนไข ตามรายละเอียดดังนี้

ที่	รายการ	เอกสารรับรอง ISO
1	ก้านลมอบก แบบห่วงกลม เส้น 16 ยาว 2,000 มม. (รหัสพัสดุ 1010210000)	บจก.โกลบอล เซอร์ติฟิเคชั่นฯ QMS59002 ครั้งที่1 วันหมดอายุ 14 ก.ย.2561
2	แผ่นห่วง สำหรับสายยึดโยง 30 องศา (รหัสพัสดุ 1010210300)	บจก.โกลบอล เซอร์ติฟิเคชั่นฯ QMS59002 ครั้งที่1 วันหมดอายุ 14 ก.ย.2561
3	ก้ามจับเบิ้ล สำหรับสายยึดโยง 50-95 ต.มม. (รหัสพัสดุ 1010210304)	บจก.โกลบอล เซอร์ติฟิเคชั่นฯ QMS59002 ครั้งที่1 วันหมดอายุ 14 ก.ย.2561

4	ยูแคลมป์ สลัก 1 ตัว เอ็ม 8 (ไวร์ โรป คลีฟ) (รหัสพัสดุ 1010230000)	บจก.โกลบอล เซอร์ติฟิเคชั่นฯ QMS59002 ครั้งที่1 วันหมดอายุ 14 ก.ย.2561
5	ยูแคลมป์ สลักคู่ เอ็ม 16 (ไวร์ โรป คลีฟ) (รหัสพัสดุ 1010230001)	บจก.โกลบอล เซอร์ติฟิเคชั่นฯ QMS59002 ครั้งที่1 วันหมดอายุ 14 ก.ย.2561

๒.๑๐ ตามข้อบังคับ กฟผ.ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.๒๕๔๓ ข้อ ๔๙(๖) วรรค ๒ “กรณีมีผู้เสนอราคา ถูกต้องตรงตามรายการละเอียดและเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในแจ้งความสอบราคาเพียงรายเดียวถ้าเห็นว่ามีเหตุผล อันสมควรที่จะดำเนินการต่อไปโดยไม่ต้องยกเลิกการสอบราคาก็ให้ดำเนินการต่อไปได้ ถ้าเห็นว่าไม่มีเหตุผล สมควรก็ให้ทำรายงานเสนอผู้สั่งซื้อเพื่อขอยกเลิกการสอบราคาครั้งนั้น”

๓. ข้อเท็จจริง

จากข้อเท็จจริงข้างต้นคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาพิจารณาแล้ว กฟผ.๑ มีความจำเป็นในการ ใช้พัสดุตามรายการดังกล่าวในการดำเนินการก่อสร้าง และ ซ่อมแซมระบบไฟฟ้า พร้อมทั้งเป็นการเร่งรัดเบิก จ่ายเงินงบประมาณให้ได้ตามเป้าหมาย จึงเห็นควรดำเนินการดังนี้

๓.๑ อนุมัติให้จัดซื้อพัสดुरองประเภทอุปกรณ์สายยึดโยง จำนวน ๕ รายการ จาก บริษัท ชิสเต็ม ๓ จำกัด ให้ กฟผ.ในสังกัด กฟผ.๑ เพื่อใช้งาน/งบโครงการต่างๆ ในวงเงินรวม ๙๓๑,๘๘๗.- บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% คิดเป็น ๖๕,๒๓๒.๗๙ บาท รวมวงเงินทั้งสิ้น ๙๙๗,๑๒๙.๗๙ บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยยี่สิบ เก้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์) ตามรายละเอียดดังนี้

ที่	รายการ	จำนวน	วงเงินจัดซื้อ				เปรียบเทียบกับราคากลาง (%)	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย (ก่อนภาษีมูลค่าเพิ่ม)	ราคารวม (ก่อนภาษีมูลค่าเพิ่ม)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ราคารวมทั้งสิ้น		
1	ก้านสมอบก แบบทวงกลม เอ็ม 16 ยาว 2,000 มม. (รหัสพัสดุ 1010210000)	2,080 ชุด	177.00	368,160.00	25,771.20	393,931.20	-16.90	ผลิตกันซ์ ST3 : ไทย จุดจัดส่ง : กฟผ.สน.
2	แผ่นทวง สำหรับสายยึดโยง 30 องศา (รหัสพัสดุ 1010210300)	390 อัน	28.80	11,232.00	786.24	12,018.24	-0.69	ผลิตกันซ์ ST3 : ไทย จุดจัดส่ง : กฟผ.สน.
3	สายหิมเบิ้ล สำหรับสายยึดโยง 50-95 มม. (รหัสพัสดุ 1010210304)	3,500 อัน	7.10	24,850.00	1,739.50	26,589.50	-8.27	ผลิตกันซ์ ST3 : ไทย จุดจัดส่ง : กฟผ.สน.
4	ยูแคลมป์ สลัก 1 ตัว เอ็ม 8 (ไวร์ โรป คลีฟ) (รหัสพัสดุ 1010230000)	34,360 ชุด	6.80	233,648.00	16,355.36	250,003.36	-11.57	ผลิตกันซ์ ST3 : ไทย จุดจัดส่ง : กฟผ.สน.
5	ยูแคลมป์ สลักคู่ เอ็ม 16 (ไวร์ โรป คลีฟ) (รหัสพัสดุ 1010230001)	6,790 ชุด	43.30	294,007.00	20,580.49	314,587.49	-1.81	ผลิตกันซ์ ST3 : ไทย จุดจัดส่ง : กฟผ.สน.
รวม				931,897.00	65,232.79	997,129.79		

๓.๒ ยกเลิกจัดซื้อพัสดุรองประเภทอุปกรณ์สายยึดโยง จำนวน ๑ รายการ คือ สลักหัวง แบบ
ธรรมดาเดี่ยว ๔๕ องศา เอ็ม ๑๖x๒๕๐ มม. (รหัสพัสดุ ๑๐๑๐๒๑๐๒๐๑) จำนวน ๑,๒๓๐ ชุด เนื่องจากไม่มี
ผู้เสนอราคา ซึ่งเป็นไปตามข้อบังคับ กพท.ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.๒๕๔๓ ข้อ ๔๙(๖) วรรคแรก

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ..... ๒๕ ก.ค. ๒๕๖๐
ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา

(นายเกษม อัจฉริยาการุณ) รก.กค.ผวบ.ฉ.๑

ลงชื่อ..... ๒๕ ก.ค. ๖๐
คณะกรรมการ

(นางอัจฉราภรณ์ เป็งคำภา) นบช.๗ ผบต.กบญ.ฉ.๑

ลงชื่อ..... ๒๕ ก.ค. ๖๐
คณะกรรมการ

(นายจามร จันทระ) วศก.๖.ผบธ.กบส.ฉ.๑

ที่ ก.๑กษณ.๖๕-๖๒๖๑๐/๒๕๖๐

เรียน คณะกรรมการ

เรียน

เรียน พล.ร.๖.

ผู้ตรวจ

อ.๖๕

๒/ ก.ค.๖๐

(นายมานิตย์ รัตนวงศ์)

อก.บญ.ฉ.๑

- อนุมัติให้จัดซื้อพัสดุรองประเภทอุปกรณ์
ยึดโยง สายยึดโยง ๕๕ องศา ๑๖x๒๕๐ มม.
แบบธรรมดาเดี่ยว ๑,๒๓๐ ชุด ๑๑๕,๒๙.๕๙ บาท
ตามข้อ ๑.๑

- อนุมัติให้ยกเลิกการจัดซื้อพัสดุรอง
ประเภทอุปกรณ์ยึดโยง สายยึดโยง ๕๕ องศา
๑๖x๒๕๐ มม. ๑,๒๓๐ ชุด
ตามข้อ ๑.๒

อ.๖๕

๒๕๐.๖๐

(นายมานิตย์ รัตนวงศ์)

อก.บญ.ฉ.๑